INDICAÇÃO Nº  195/2008
                                       ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À EXISTÊNCIA DE BURACO NA AV. PRUDENTE DE MORAES, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO,  nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de  Obras e Meio Ambiente que volte a providenciar os devidos reparos em  buraco existente no pavimento da Av. Prudente de Moraes, nas proximidades do número 394, a pedido dos moradores e usuários da via publica.

Referido buraco está atrapalhando o bom andamento do trânsito local, além de oferecer riscos de acidentes, bem como de danos e prejuízos aos veículos.

A presente solicitação, portanto, procura atender a um apelo dos moradores e usuários da referida via pública, que se sentem prejudicados com o problema e que merecem a atenção da Administração Municipal.

                                      SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB